ПРОТОКОЛ
заседания
комиссии по обеспечению безопасности дорожного движения
при администрации МО «Моркинский муниципальный район»
__________________________________________________________________

№  2                                                                                      10 июня 2019 года

Председательствовал:
Глава администрации муниципального образования «Моркинский муниципальный район» Голубков А.Н.

Присутствовали:
Чугунов А.В, Борисов В.А., Васильева А.В., Гурьянов А.Ю., Егорова Л.А.
Приглашена: Григорьева Л.С. – и.о. руководителя Отдела по образованию и делам молодежи администрации МО «Моркинский муниципальный район»

1. О состоянии аварийности на дорогах района за 1 квартал 2019 года.

Чугунов А.В.
Чугунов А.В., начальник ОГИБДД ОМВД России по Моркинскому району, отметил, что за истекший период в ДТП погиб 1 чел., ранено – 8 чел. С участием пьяных водителей зафиксировано 2 ДТП. Причинами ДТП является также личная недисциплинированность водителей.

Комиссия решает:
1) Информацию Чугунова А.В., начальника ОГИБДД ОМВД России по Моркинскому району, принять к сведению.
2) Рекомендовать ОГИБДД ОМВД России по Моркинскому району продолжить работу по обеспечению безопасности дорожного движения на дорогах.

2. О состоянии безопасности перевозок школьными автобусами.

Григорьева Л.С.
Григорьева Л.С., и.о. руководителя Отдела по образованию и делам молодежи администрации  МО «Моркинский муниципальный район» отметила, что перевозка детей школьными автобусами осуществляется 15 автобусами в 11 образовательных организациях по 31 маршруту. Во всех образовательных организациях утверждены маршруты движения автобусов, составлены графики движения, имеются схемы движения с опасными участками автомобильных дорог. В мае 2019 года проведено весеннее обследование школьных маршрутов. Получены лицензии на перевозку автобусами. В 2018-2019 учебном году дорожно-транспортных происшествий с участием школьных автобусов не зарегистрировано. Организована кампания по обеспечению обучающихся светоотражающими элементами. У организаций имеются задолженности за техническое обслуживание автобусов, запчасти, технический осмотр, обслуживание спутниковой системы Глонасс.

Комиссия решает:
1) Информацию Григорьевой Л.С., и.о. руководителя Отдела по образованию и делам молодежи администрации  МО «Моркинский муниципальный район», принять к сведению.
2) Рекомендовать Финансовому отделу МО «Моркинский муниципальный район» изыскать финансовые средства для погашения долгов образовательных учреждений за техническое обслуживание автобусов.

3. О размещении транспортных средств инвалидов около учреждений и организаций.

Комиссия решает:
1) Рекомендовать администрации  МО «Городского поселения Морки», упорядочить знаки дорожного движения в п. Морки.

Глава Администрации
Моркинского муниципального района                                         Голубков А.Н.